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 HAK SAHİPLERİNE DAVA DIŞI ÖDENEN 
TAZMİNATLAR İLE HAK EDİLEN TAZMİNAT 
ARASINDA AÇIK ORANSIZLIĞIN BULUNMASI 
 ÖDEME BELGESİNİN KISMİ İFAYI 
İÇEREN MAKBUZ NİTELİĞİNDE OLMASI 
 
ÖZETİ: Yapılacak iş; ödemenin yapıldığı tarihteki 
veriler esas alınarak hak sahiplerinin gerçek zararının 
saptamak, böylece tazmin edilecek miktar ile buna 
karşılık alman meblağ arasında açık oransızlığın 
bulunup bulunmadığını denetlemek, açık 
oransızlığın bulunması durumunda ödemeleri “kısmi 
ifayı içeren makbuz” niteliğinde kabul etmek ve 
önceki hesaba göre belirlenen ödeme oranında tespit 
edilecek miktarı son verilere göre belirlenen 
tazminattan indirmek makul miktarda manevi 
tazminat takdir etmek ve sonucuna göre karar 
vermekten ibarettir. 

 
DAVA: Davacı, murisinin iş kazası sonucu ölümünden doğan maddi ve 

manevi tazminatın ödetilmesine karar verilmesini istemiştir. 
Mahkeme ilamında belirtildiği şekilde, isteğin kısmen kabulüne karar 

vermiştir. 
Hükmün taraf vekilleri tarafından temyiz edilmesi üzerine temyiz isteğinin 

süresinde olduğu anlaşıldıktan ve Tetkik Hakimi Mehmet Beleç tarafından 
düzenlenen raporla dosyadaki kağıtlar okunduktan sonra işin gereği düşünüldü ve 
aşağıdaki karar tespit edildi. 

1- Dosyadaki yazılara, toplanan delillere, hükmün dayandığı gerektirici 
sebeplere, temyizin kapsamına ve nedenlerine göre tarafların aşağıdaki bentlerin 
kapsamı dışında kalan sair temyiz itirazlarının reddine, 
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2- Zararlandırıcı sigorta olayı sonucu 18.11.2000 tarihinde öldüğü anlaşılan 
İsmail AKGÜN'ün kanuni mirasçılarına davacı tarafça da itiraz olunmayan 
01.07.2001 tarihli tediye fişi ile 1.302.250.000.TL. ödendiği dosya içerisindeki bilgi 
ve belgelerden anlaşılmaktadır.. Uyuşmazlık kazadan sonra mirasçılara yapılan 
ödemenin en son hesaplanan tazminattan hangi kıstaslar nazara alınarak 
indirileceği konusunda toplanmaktadır. Kural olarak hak sahiplerine yapılmış 
ödemenin bu miktar ile sınırlı olmak üzere bağlayıcılığı asıldır. Gerçek anlamda 
ödemeden söz edebilmek için tazmin edilecek miktar ile buna karşılık alman 
meblağ arasında açık oransızlığın bulunmaması koşuldur. Başka bir anlatımla, 
ödemenin yapıldığı tarihteki verilerle hesaplanan tazminat ile ödenen miktar 
arasında açık oransızlığın bulunduğu durumlarda, yapılan ödeme makbuz 
niteliğinde kabul edilebilir. Bu durumun, ödemenin yapıldığı tarih göz önünde 
tutularak davacının gerçek zararının uzman bilirkişiler aracılığı ile saptanması 
suretiyle belirleneceği hukuksal gerçeği ortadadır. Oysa, yukarıda açıklandığı 
biçimde inceleme ve araştırma yapılmadığı dosya içeriğinden anlaşılmaktadır. 

3-Olayın oluş şekline, kusur oranlarına, davacıların duyduğu elem ve 
ızdırabın derecesine, tarafların sosyal ve ekonomik durumuna, 26.06.1966 gün 
1966/7-7 sayılı İçtihadı Birleştirme Kararı'nın içeriğine ve öngördüğü koşulların 
somut olayda gerçekleşme biçimine ve hak ve nesafet kurallarına göre davacılar 
için hükmedilen manevi tazminat miktarının yüksek olduğu açıkça belli 
olmaktadır. 

Yapılacak iş; ödemenin yapıldığı tarihteki veriler esas alınarak hak 
sahiplerinin gerçek zararım saptamak, böylece tazmin edilecek miktar ile buna 
karşılık alman meblağ arasında açık oransızlığın bulunup bulunmadığını 
denetlemek, açık oransızlığın bulunması durumunda ödemeleri "kısmi ifayı içeren 
makbuz" niteliğinde kabul etmek ve önceki hesaba göre belirlenen ödeme 
oranında tespit edilecek miktarı son verilere göre belirlenen tazminattan indirmek 
makul miktarda manevi tazminat takdir etmek ve sonucuna göre karar vermekten 
ibarettir. 

Mahkemece, bu maddi ve hukuki olgular göz önünde tutulmaksızın eksik 
inceleme ve araştırma sonucu yazılı şekilde hüküm kurulması usul ve yasaya aykırı 
olup bozma nedenidir. 

O halde, temyiz edenlerin bu yönleri amaçlayan itirazları kabul edilmeli ve 
hüküm bozulmalıdır. 

SONUÇ: Hükmün yukarıda açıklanan nedenlerle BOZULMASINA, 
temyiz harcının istek halinde temyiz edenlere iadesine, 26.06.2006 gününde 
oybirliğiyle karar verildi. 

 
 


